Sector Publico y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los anexos a que
se refiere el numeral 1.2 del mencionado articulo 1 y que forman parte de la Ley   32185,
asignandole al Pliego 011. Ministerio de Salud la suma ascendente a S/ 11 049 259 363,00
(ONCE MIL CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES Y UN Y 00/100 SOLES), par toda Fuente de
Financiamiento;

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento
presupuestario que rige la ejecucion del presupuesto del Pliego durante el Ano Fiscal 2025;

Que, de acuerdo con el numeral 31.2 del articulo 31 del Decreto Legislativo   1440,